
 
 

Городской округ 

Архангельской области «Котлас» 

Собрание депутатов городского округа «Котлас»  

седьмого созыва 

Двадцать седьмая (очередная) сессия 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

от «22» мая 2025 г.      г. Котлас № 100-н 

 

 

О внесении изменений в 

решение «О бюджете 

городского округа «Котлас» на 

2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» 

 

 

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 

18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном процессе в городском округе 

Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского 

округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа 

«Котлас» р е ш и л о: 

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 

19.12.2024 № 76-н «О бюджете городского округа «Котлас» на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» («Новый Котлас» № 98(761) от 25.12.2024 в ред. от 

06.02.2025 №83-н «Новый Котлас» № 9(772), от 14.03.2025 № 89-н «Новый Котлас» 

20(783), от 17.04.2025 № 96-н «Новый Котлас» 30(793)) (далее – решение) следующие 

изменения: 

1) в статье 1: 

а) в части 1: 

- в пункте 1 цифры «3 212 607 464,79» заменить цифрами «3 223 461 246,25»; 

- в пункте 2 цифры «3 474 828 098,30» заменить цифрами «3 495 684 709,62»; 

- в пункте 3 цифры «262 220 633,51» заменить цифрами «272 223 463,37»; 

2) в пункте 1 части 1 статьи 2 слова «приложениям 1, 1.1» заменить словами 

«приложениям 1, 1.1, 1.2, 1.3»; 

3) в статье 4: 

а) в пункте 1 части 1 слова «приложениям 5, 5.1, 5.2, 5.3» заменить словами 

«приложениям 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4»; 

б) в пункте 1 части 3 слова «приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3» заменить словами 

«приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4»; 

4) в статье 5: 

а) пункт 2 части 3 исключить; 

б) дополнить частью 3.1. следующего содержания: 



2 

 

«3.1. Установить, что из бюджета городского округа «Котлас» предоставляются 

субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями: 

1) в рамках реализации муниципальной программы городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка 

социально-ориентированных НКО городского округа Архангельской области «Котлас» 

на 2020-2027 годы» Автономной некоммерческой организации Центр развития и 

поддержки населения «Возможности без границ» для оказания на конкурсной основе 

поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений), осуществляющим свою 

деятельность на территории городского округа Архангельской области «Котлас» в 2025 

году.»; 

в) часть 4 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«4. Порядки предоставления грантов в форме субсидий юридическим лицам (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам, в том числе предоставляемых на конкурентной 

основе, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, и 

субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями, утверждаются администрацией городского округа 

«Котлас».»; 

5) в статье 6 цифры «74 320 226,85» заменить цифрами «161 093 375,96»; 

6) дополнить приложением 1.3 «Изменение прогнозируемых доходов бюджета 

городского округа Архангельской области «Котлас» по видам и подвидам на 2025 год, 

предусмотренных приложением 1 к решению  Собрания депутатов городского округа 

«Котлас» «О бюджете городского округа «Котлас» на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» согласно приложению 1 к настоящему решению; 

7) изложить приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

городского округа «Котлас» на 2025 год» в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

8) дополнить приложением 5.4 «Изменение распределения бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов на 2025 год, предусмотренного приложением 5 к решению 

Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа 

«Котлас» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» согласно приложению 

3 к настоящему решению; 

9) дополнить приложением 7.4 «Изменение ведомственной структуры расходов 

бюджета городского округа «Котлас» на 2025 год, предусмотренной приложением 7 к 

решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского 

округа «Котлас» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

  

Председатель Собрания депутатов  

городского округа «Котлас»                                                                           С.Н. Мелентьев 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                                                     Д.Д. Шевела 



рублей

Наименование доходов Код бюджетной классификации

Изменения:

положительное 

значение -  

увеличение;

отрицательное 

значение - 

уменьшение

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 10 853 781,46

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности
000 1 11 00000 00 0000 000 10 853 781,46

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков (прочие 

поступления)

162 111 05012 04 1020 120 10 853 781,46

ВСЕГО ДОХОДОВ 10 853 781,46 "

Изменение прогнозируемых доходов бюджета городского округа Архангельской области "Котлас" по видам и 

подвидам на 2025 год, предусмотренных приложением 1  к решению  Собрания депутатов 

городского округа "Котлас" "О бюджете городского округа "Котлас" на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов"

Приложение 1

к решению  Собрания депутатов 

городского округа "Котлас"

от  "22" мая 2025 года  № 100-н

"О внесении изменений  в решение "О бюджете 

городского округа "Котлас" на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"

"Приложение 1.3
к решению  Собрания депутатов 

городского округа "Котлас"

от  "19" декабря 2024 года  № 76-н

"О бюджете городского округа "Котлас" на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2076 годов"



Наименование
Код бюджетной 

классификации РФ

Сумма,       

руб.

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000000000000 143 968 402,18

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
00001020000000000700 558 180 402,18

Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации
00001020000040000710 558 180 402,18

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации
00001020000000000800 414 212 000,00

Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
00001020000040000810 414 212 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
00001030000000000000 -30 000 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации
00001030100000000000 -30 000 000,00

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации
00001030100000000700 264 212 000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
00001030100040000710 264 212 000,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 

(бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

00001030100042100710 264 212 000,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
00001030100000000800 294 212 000,00

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
00001030100040000810 294 212 000,00

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

(бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета)

00001030100042100810 264 212 000,00

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

(бюджетные кредиты, предоставленные бюджетам муниципальных образований 

для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде 

обязательств по муниципальным ценным бумагам муниципального образования 

и кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных 

организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций)

00001030100042900810 30 000 000,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 00001050000000000000 158 255 061,19

Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -4 045 853 648,43

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -4 045 853 648,43

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -4 045 853 648,43

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 00001050201040000510 -4 045 853 648,43

Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 4 204 108 709,62

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 4 204 108 709,62

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 4 204 108 709,62

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 00001050201040000610 4 204 108 709,62

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001000000000000000 272 223 463,37 "

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа "Котлас" на 2025 год

"Приложение 3
к решению  Собрания депутатов 
городского округа "Котлас"
от  "19" декабря 2024 года  № 76-н
"О бюджете городского округа "Котлас" на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Приложение 2
к решению  Собрания депутатов 
городского округа "Котлас"
от  "22" мая 2025 года  № 100-н

"О внесении изменений в решение "О бюджете 

городского округа "Котлас" на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"



рублей

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7 974 770,86

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов

Российской Федерации, местных администраций
435 995,53

0104 08 0 00 00000

Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Обеспечение деятельности

администрации городского округа Архангельской области "Котлас" и развитие информационной политики на

2020-2027 годы"

435 995,53

0104 08 0 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 435 995,53

0104 08 0 00 80010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
435 995,53

0104 08 0 00 80010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 435 995,53

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора
5 412,00

0106 45 0 00 00000 Обеспечение деятельности  Контрольно-счётной палаты городского округа "Котлас" 5 412,00

0106 45 1 00 00000 Аппарат Контрольно-счётной палаты городского округа "Котлас" 5 412,00

0106 45 1 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 5 412,00

0106 45 1 00 80010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 412,00

0106 45 1 00 80010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 412,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 7 533 363,33

0113 01 0 00  00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Реализация приоритетных

направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  "Котлас" на 2021-2027 годы"
125 767,91

0113 01 3 00 00000 Подпрограмма " Котлас культурный" 125 767,91

0113 01 3 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 125 767,91

0113 01 3 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 125 767,91

0113 01 3 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 125 767,91

0113 02 0 00 00000

Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Организация деятельности

Комитета по управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области "Котлас" на

2020-2027 годы"

4 345 227,66

0113 02 2 00 00000 Подпрограмма "Содержание муниципального имущества городского округа "Котлас" 4 345 227,66

0113 02 2 00 80210 Мероприятия по содержанию муниципального имущества 4 345 227,66

0113 02 2 00 80210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 345 227,66

0113 02 2 00 80210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 345 227,66

0113 21 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Управление муниципальными

финансами городского округа "Котлас" на 2023-2028 годы"
3 062 367,76

0113 21 0 00 82130
Расходы на исполнение актов судебных органов и выплат финансовых санкций по обязательствам городского

округа "Котлас"
3 062 367,76

0113 21 0 00 82130 800 Иные бюджетные ассигнования 3 062 367,76

0113 21 0 00 82130 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 062 367,76

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 002 829,86

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 002 829,86

0409 04 0 00 00000

Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Развитие дорожного, жилищно -

коммунального хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области "Котлас"

на 2022 - 2028 годы"

10 002 829,86

0409 04 3 00 00000

Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах городского округа Архангельской области "Котлас" и обеспечение безопасности

дорожного движения на них"

10 002 829,86

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2025 год, предусмотренного 

приложением 5 к решению  Собрания депутатов городского округа "Котлас" "О бюджете городского округа "Котлас" на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Изменения: 

положительное занчение 

- увеличение; 

отрицательное значение - 

уменьшение 

р
аз

д
ел

, 
п

о
д

р
аз

д
ел

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

в
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

наименование

Приложение 3

к решению  Собрания депутатов городского 

округа  "Котлас"

от  "22" мая 2025 года № 100-н

"О внесении изменений в решение "О бюджете 

городского округа "Котлас" на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"

"Приложение 5.4

к решению  Собрания депутатов городского 

округа "Котлас"

от  "19" декабря 2024 года № 76-н

"О бюджете городского округа "Котлас" на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов"



0409 04 3 00 83410 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, тротуаров, проездов к дворовым территориям 10 002 829,86

0409 04 3 00 83410 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 002 829,86

0409 04 3 00 83410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 002 829,86

07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 051 173,31

0702 Общее образование 1 892 552,52

0702 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Реализация приоритетных

направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  "Котлас" на 2021-2027 годы"
1 892 552,52

0702 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие образования городского округа Архангельской области "Котлас" 1 892 552,52

0702 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 1 721 269,42

0702 01 1 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 721 269,42

0702 01 1 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 721 269,42

0702 01 1 00 80110 Мероприятия в сфере образования 171 283,10

0702 01 1 00 80110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 171 283,10

0702 01 1 00 80110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 171 283,10

0709 Другие вопросы в области образования 158 620,79

0709 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Реализация приоритетных

направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  "Котлас" на 2021-2027 годы"
158 620,79

0709 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие образования городского округа Архангельской области "Котлас" 158 620,79

0709 01 1 00 S6980
Обеспечение условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций в

Архангельской области
158 620,79

0709 01 1 00 S6980 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 158 620,79

0709 01 1 00 S6980 360 Иные выплаты населению 158 620,79

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 827 837,29

0801 Культура 827 837,29

0801 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Реализация приоритетных

направлений в социальной сфере городского округа Архангельской области  "Котлас" на 2021-2027 годы"
827 837,29

0801 01 3 00 00000 Подпрограмма "Котлас культурный" 827 837,29

0801 01 3 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 409 200,00

0801 01 3 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 409 200,00

0801 01 3 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 409 200,00

0801 01 3 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 418 637,29

0801 01 3 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 418 637,29

0801 01 3 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 418 637,29

20 856 611,32 "ВСЕГО РАСХОДОВ



рублей

3 062 367,76

090 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 062 367,76

090 0113 Другие общегосударственные вопросы 3 062 367,76

090 0113 21 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Управление муниципальными финансами

городского округа "Котлас" на 2023-2028 годы"
3 062 367,76

090 0113 21 0 00 82130 Расходы на исполнение актов судебных органов и выплат финансовых санкций по обязательствам городского округа "Котлас" 3 062 367,76

090 0113 21 0 00 82130 800 Иные бюджетные ассигнования 3 062 367,76

090 0113 21 0 00 82130 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 062 367,76

4 345 227,66
162 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 345 227,66

162 0113 Другие общегосударственные вопросы 4 345 227,66

162 0113 02 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Организация деятельности Комитета по

управлению имуществом администрации городского округа Архангельской области "Котлас" на 2020-2027 годы"
4 345 227,66

162 0113 02 2 00 00000 Подпрограмма "Содержание муниципального имущества городского округа "Котлас" 4 345 227,66

162 0113 02 2 00 80210 Мероприятия по содержанию муниципального имущества 4 345 227,66

162 0113 02 2 00 80210 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 345 227,66

162 0113 02 2 00 80210 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4 345 227,66

5 412,00

304 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 412,00

304 0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора
5 412,00

304 0106 45 0 00 00000 Обеспечение деятельности  Контрольно-счётной палаты городского округа "Котлас" 5 412,00

304 0106 45 1 00 00000 Аппарат Контрольно-счётной палаты городского округа "Котлас" 5 412,00

304 0106 45 1 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 5 412,00

304 0106 45 1 00 80010 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 412,00

304 0106 45 1 00 80010 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5 412,00

435 995,53

312 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 435 995,53

312 0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской

Федерации, местных администраций
435 995,53

312 0104 08 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Обеспечение деятельности администрации

городского округа Архангельской области "Котлас" и развитие информационной политики на 2020-2027 годы"
435 995,53

312 0104 08 0 00 80010 Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их функций 435 995,53

312 0104 08 0 00 80010 100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
435 995,53

312 0104 08 0 00 80010 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 435 995,53

10 002 829,86

313 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 002 829,86

313 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 002 829,86

313 0409 04 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Развитие дорожного, жилищно - коммунального

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области "Котлас" на 2022 - 2028 годы"
10 002 829,86

313 0409 04 3 00 00000
Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного

значения в границах городского округа Архангельской области "Котлас" и обеспечение безопасности дорожного движения на них"
10 002 829,86

313 0409 04 3 00 83410 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, тротуаров, проездов к дворовым территориям 10 002 829,86

313 0409 04 3 00 83410 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 002 829,86

313 0409 04 3 00 83410 610 Субсидии бюджетным учреждениям 10 002 829,86

3 004 778,51
316 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 125 767,91

316 0113 Другие общегосударственные вопросы 125 767,91

316 0113 01 0 00  00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Реализация приоритетных направлений в

социальной сфере городского округа Архангельской области  "Котлас" на 2021-2027 годы"
125 767,91

316 0113 01 3 00 00000 Подпрограмма " Котлас культурный" 125 767,91

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2025 год, 

предусмотренной приложением 7 к решению  Собрания депутатов городского округа "Котлас" "О бюджете городского округа "Котлас" на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов"

Изменения: положительное 

занчение - увеличение; 

отрицательное значение - 

уменьшение 

Финансовое управление городского округа  "Котлас"

Комитет по управлению имуществом  городского округа  "Котлас"

 администрация городского округа "Котлас"

Управление городского хозяйства  городского округа  "Котлас"

Управление по социальным вопросам администрации городского округа "Котлас"

Контрольно - счётная палата городского округа "Котлас"

гл
ав

а

р
аз

д
ел

, 

п
о

д
р

аз
д

ел

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

в
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

наименование

Приложение 4

к решению  Собрания депутатов городского 

округа  "Котлас"

от  "22" мая 2025 года № 100-н

"О внесении изменений в решение "О бюджете 

городского округа "Котлас" на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"

"Приложение 7.4

к решению  Собрания депутатов городского 

округа  "Котлас"

от  "19" декабря 2024 года № 76-н

"О бюджете городского округа "Котлас" на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов"



316 0113 01 3 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 125 767,91

316 0113 01 3 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 125 767,91

316 0113 01 3 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 125 767,91

316 07 ОБРАЗОВАНИЕ 2 051 173,31

316 0702 Общее образование 1 892 552,52

316 0702 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Реализация приоритетных направлений в

социальной сфере городского округа Архангельской области  "Котлас" на 2021-2027 годы"
1 892 552,52

316 0702 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие образования городского округа Архангельской области "Котлас" 1 892 552,52

316 0702 01 1 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 1 721 269,42

316 0702 01 1 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 721 269,42

316 0702 01 1 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 721 269,42

316 0702 01 1 00 80110 Мероприятия в сфере образования 171 283,10

316 0702 01 1 00 80110 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 171 283,10

316 0702 01 1 00 80110 610 Субсидии бюджетным учреждениям 171 283,10

316 0709 Другие вопросы в области образования 158 620,79

316 0709 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Реализация приоритетных направлений в

социальной сфере городского округа Архангельской области  "Котлас" на 2021-2027 годы"
158 620,79

316 0709 01 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие образования городского округа Архангельской области "Котлас" 158 620,79

316 0709 01 1 00 S6980 Обеспечение условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций в Архангельской области 158 620,79

316 0709 01 1 00 S6980 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 158 620,79

316 0709 01 1 00 S6980 360 Иные выплаты населению 158 620,79

316 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 827 837,29

316 0801 Культура 827 837,29

316 0801 01 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Реализация приоритетных направлений в

социальной сфере городского округа Архангельской области  "Котлас" на 2021-2027 годы"
827 837,29

316 0801 01 3 00 00000 Подпрограмма "Котлас культурный" 827 837,29

316 0801 01 3 00 80050 Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 409 200,00

316 0801 01 3 00 80050 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 409 200,00

316 0801 01 3 00 80050 610 Субсидии бюджетным учреждениям 409 200,00

316 0801 01 3 00 80060 Укрепление материально-технической базы учреждений 418 637,29

316 0801 01 3 00 80060 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 418 637,29

316 0801 01 3 00 80060 610 Субсидии бюджетным учреждениям 418 637,29

20 856 611,32 "ВСЕГО РАСХОДОВ


	Решение от 22.05.2025 № 100-н
	Приложение 1
	Приложение 1

	Приложение 2
	Приложение 

	Приложение 3,4
	приложение 3 
	приложение 4


